
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111600145

145

Nº 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO

AMAZONAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/SUREG-MA/2022

Processo Licitatório nº 48093.001512/2022-41. Pregão Eletrônico nº
058/SUREG-MA/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a prestação de
serviços de perfuração, completação e desenvolvimento de poços tubulares destinados à
instalação da Rede Integrada de Monitoramento de Águas Subterrânea do Brasil - RIMAS,
nos Estados de Mato Grosso e Ceará, conforme as especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I. Grupo 01(Mato Grosso) Fracassado. Grupo 02 (CEARÁ) - Empresa:
GEOHIDRO CNPJ: 72.517.840/0001-37. Valor total do grupo 02: Contratação de empresa de
engenharia para a prestação de serviços de perfuração, completação e desenvolvimento de
poços tubulares destinados à instalação da Rede Integrada de Monitoramento de Águas
Subterrânea do Brasil - RIMAS, nos Estados de Mato Grosso e Ceará, conforme as
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital. R$ 348.500,00
(Trezentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais).

FABÍOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - UASG 495250

Nº Processo: 48094001983202240. Objeto: Contratação do serviço de
manutenção preventiva com qualificação operacional do Cromatógrafo Iônico ICS5000 com
fornecimento de peças e acessórios ao Laboratório de Análises Minerais a fim de atender
às necessidades da Superintendência Regional de Manaus, conforme as especificações e os
detalhamentos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 14/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Av.andre Araujo, 2010 - Petropolis, Petropolis - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/495250-5-00032-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeira

(SIASGnet - 10/11/2022) 495250-29208-2021NE000014

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 23/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
31/10/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/11/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de itens de material
arquivístico para tratamento do acervo documental no Escritório Central da EPE.

GUSTAVO RODRIGUES MACHADO
Superintendente

(SIDEC - 11/11/2022) 325001-32314-2022NE000251

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1146/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de Serviço de Preparação de refeições
compreendendo almoço, jantar, dieta, ceia, café da manhã, lanche, coffee break, prato
especial e café para a Unidade de Concentração de Urânio URA, em Caetité-BA, conforme
condições e características estabelecidas no presente Termo de Referência. O Edital e
suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB
(www.inb.gov.br/licitacoes).

MARIA CAROLINA DE SAMPAIO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2022) 113206-11504-2021NE000558

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

aObjeto: Aquisição de consumíveis e peças de reposição da marca HYPERTHERM da
máquina de corte plasma fonte HPR 400 XD. Resultado: todos os lotes fracassados.

FÁBIO HYER DE LIMA RANGEL
Pregoeiro

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003969473

Objeto: Aquisição de Ventilador axial - RJ
Abertura das propostas: 22/11/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003969132

Objeto: Aquisição de Triturador de resíduos - RJ
Abertura das propostas: 22/11/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003948650

Objeto: Execução dos serviços de desmontagem de canteiros inativos ou
fechamento de edificações definitivas desativadas e realização de acesso aos hidrantes
de áreas na Refinaria Abreu e Lima, RNEST.

Abertura das propostas: 08/12/2022 às 12:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados

no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITACÃO NO. 7003969611

Objeto: Motor indução 3F 2p 3450CV, conforme as especificações deste Edital
e de seus adendos.

Abertura das propostas em 22/11/2022 às 17h00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

Comissão de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

LICITACÃO Nº 7003924909
ERRATA DO AVISO DE LICITACÃO, publicado no Diário Oficial da União n. 169,

de 05/09/2022, Seção 3, página 155, relativo à Licitação, na Forma Eletrônica N.
7003924909, cujo objeto é o Fornecimento de Materiais elétricos, conforme definido no
Edital de Licitação e seus Adendos, para substituição da oportunidade Petronect nº
7003924909 que foi eliminada e substituída pela oportunidade nº 7003943468, devido aos
ajustes na Especificação Técnica - Adendo F. A abertura de propostas será realizada no dia
22/11/2022 às 17 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br.

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

LICITACÃO No. 7003937349
ERRATA DO AVISO DE LICITACAO, publicado no Diário Oficial da União n. 183,

de 26.09.2022, Seção 3, página 124, relativo à Licitação, na Forma Eletrônica N.
7003937349, cujo objeto é Emissão de certificados digitais e assinatura digital, conforme
definido no Edital de Licitação e seus Adendos, em razão da revisão no código de serviço
da Lei Complementar 116/03 do Edital. Previsão de abertura das propostas em 05/12/2022
às 12 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br.

Comissão de Licitação

DIRETORIA FINANCEIRA
GERÊNCIA EXECUTIVA DE AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

LICITACÃO Nº 7003956746
ERRATA DO AVISO DE LICITACÃO, publicado no Diário Oficial da União n. 207,

de 01/11/2022, Seção 3, página 194, relativo à Licitação, na Forma Eletrônica N.
7003956746, cujo objeto é Fornecimento de Flange, Curva, Redução, Tubos, Tê, conforme
definido no Edital de Licitação e seus Adendos, para a retificação do prazo de entrega do
material. Em função desta alteração e, de acordo com o art. 39, parágrafo único da Lei
13.303/2016 a abertura de propostas será realizada no dia 21/11/2022 às 17h00m.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br.

Comissão de Licitação

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A

AVISO DE LICITAÇÃO 7003965803

Objeto: Serviço de Despacho Aduaneiro de Bens na Importação e Exportação
Abertura da Proposta: 02/12/2022 às 17h
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

GABINETE DA MINISTRA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO SEI MMFDH Nº: 00135.207914/2019-92. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação
Técnica nº 5/2022. PARTÍCIPES: Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos
Humanos - MMFDH e Conselho Federal de Contabilidade - CFC. OBJETO: estabelecer
cooperação técnica e institucional entre o CFC e o MMFDH visando ampliar as ações
de articulação e promover a cooperação técnica entre os partícipes, com vistas ao
aprimoramento das respectivas atribuições institucionais, por meio de ações integradas,
de apoio mútuo e de intercâmbio de experiências e informações, a ser executado em
Brasília/DF e, no que couber, em âmbito nacional, visando o aumento do
conhecimento e conscientização de pessoas físicas e jurídicas sobre a importância das
doações feitas aos Fundos federal, estaduais, distrital e municipais do idoso e da
criança e do adolescente, disseminação de informações sobre as políticas destinadas à
população idosa e crianças e adolescentes do Brasil e o fortalecimento dos Conselhos
e Fundos do Idoso e da Criança e do Adolescente de todo o País. DATA DA
ASSINATURA: 9/11/2022. SIGNATÁRIOS: Cristiane Rodrigues Britto, Ministra de Estado
da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, e Aécio Prado Dantas Júnior, Presidente
do Conselho Federal de Contabilidade.

COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2022

Lista Definitiva de Entidades Candidatas Habilitadas e Entidades Eleitoras Habilitadas Para
O Colégio Eleitoral.
(Eleições da Sociedade Civil - Mandato 2021/2023)

A COMISSÃO ELEITORAL DO 4º PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
COMPOSIÇÃO DO COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA NO
MANDATO 2021/2023 (4ºPCP/CNPCT), no uso das competências que lhe confere as
Portarias ns. 2.004 e 2.005, de 9 de julho de 2021, torna pública a LISTA DEFINITIVA DE
ENTIDADES CANDIDATAS HABILITADAS E ENTIDADES ELEITORAS HABILITADAS PARA O
COLÉGIO ELEITORAL, conforme os quadros que se seguem, informando que o prazo de
recurso é de 48 horas a partir da publicação deste resultado na forma do item 5.5 do
Ed i t a l :

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111600146

146

Nº 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. QUADRO 1

. S EG M E N T O CANDIDATURAS HABILITADAS COMO CANDIDATAS

. I Conselho Federal de Enfermagem

. QUADRO 2

. S EG M E N T O CANDIDATURAS NÃO HABILITADAS M OT I V O

. I Conselho Federal de Psicologia Candidatura para mais de dois mandatos consecutivos: item
5.2, "d" (inabilitada como candidata, mas habilitada como
eleitora).

. I Conselho Federal de Medicina Ausência de dois anos em atividades relacionas à tortura:
item 4.1.1 k (inabilitada como candidata e eleitora).

. QUADRO 3

. CANDIDATURAS HABILITADAS COMO ELEITORAS - COLÉGIO ELEITORAL

. Conselho Federal de Enfermagem

. Conselho Federal de Psicologia

Brasília/DF, 9 de novembro de 2022.
HERBERT BORGES PAES DE BARROS

Suplente

PAULO TAVARES MARIANTE
Suplente

ESEQUIEL ROQUE DO ESPÍRITO SANTO
Titular

CAROLINA SOARES CASTELLIANO LUCENA DE CASTRO
Titular

SECRETARIA NACIONAL DA FAMÍLIA
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00003/2021, ao Convênio Nº 919370/2021. Convenentes:
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, , Unidade Gestora: 810005,
Convenente: ASSOCIACAO OBRA DE SANTO ANTONIO DE PADUA, CNPJ nº
09420786000170. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 40.000,00, Valor de Contrapartida:
0,00, Vigência: 20/12/2021 a 08/03/2023. Data de Assinatura: 11/11/2022. Assina: Pelo
MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS / ANGELA VIDAL GANDRA DA SILVA
MARTINS - SecretÃÂ¡ria Nacional da FamÃÂ-lia

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00002/2021, ao Convênio Nº 919372/2021. Convenentes:
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, , Unidade Gestora: 810005,
Convenente: DYNAMIS SOCIAL, CNPJ nº 10290322000176. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor
Total: 40.000,00, Valor de Contrapartida: 0,00, Vigência: 21/12/2021 a 14/03/2023. Data de
Assinatura: 07/11/2022. Assina: Pelo MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS /
ANGELA VIDAL GANDRA DA SILVA MARTINS - SecretÃÂ¡ria Nacional da FamÃÂ-lia

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Nº 930728/2022, Nº Processo: 00135211418202239,
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, Convenente: INSTITUTO
OLGA KOS DE INCLUSAO CULTURAL CNPJ nº 08745680000184, Objeto: Implantação e
desenvolvimento do projeto FAMÍLIAS INCLUSIVAS II no município de São Paulo/SP., Valor
Total: R$ 200.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2022 - R$ 200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2022NE000017, Valor: R$ 200.000,00, PTRES: 212917, Fonte Recurso: 0100000000, ND:
335041, Vigência: 01/11/2022 a 31/10/2023, Data de Assinatura: 21/07/2022, Signatários:
Concedente: DAMARES REGINA ALVES CPF nº 266.308.695-91, Convenente: WOLF VEL KOS
TRAMBUCH CPF nº 298.783.227-34.

EDITAL Nº 3, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022(*)

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO
PÚBLICO INTERESSADAS EM CELEBRAR TERMO DE CONVÊNIO QUE TENHA POR OBJETO A
EXECUÇÃO DO PROJETO FAMÍLIAS FORTES.

PROCESSO Nº 00135.203627/2022-17. A SECRETARIA NACIONAL DA FAMÍLIA
torna pública a alteração no item 10.2 do Edital n° 03/2022, sem alterações nos demais
critérios propostos no edital. O Edital n° 03/2022 foi publicado na página do sítio eletrônico
oficial do Famílias Fortes e na plataforma eletrônica do Sistema de Gestão de Convênios e
Contratos de Repasse (Plataforma +Brasil) no dia 15 de junho de 2022. As alterações do
Edital estarão disponíveis do sítio eletrônico do Famílias Fortes
(https://www.gov.br/mdh/pt-br/navegue-por-temas/familia/familias-fortes-1), bem como
seu extrato publicado no Diário Oficial da União. Esclarecimentos e informações adicionais
acerca do conteúdo deste Edital poderão ser obtidos através do correio eletrônico
familiasfortes@mdh.gov.br.

ANGELA GANDRA MARTINS
Secretária Nacional da Família

(*)Republicado por ter saído no DOU de 11/11/2022, Nº 214, Seção 3, Página 146 com
incorreção no original.

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2022 ao Convênio Nº
918454/2021. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS,
Unidade Gestora: 810012. Convenente: MUNICIPIO DE SANTO ANGELO, CNPJ nº
87613071000148. PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA. Valor Total: R$ 110.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 10.000,00, Vigência: 15/11/2022 a 15/11/2023. Data de Assinatura:
16/11/2021. Signatários: Concedente: ANA LUCIA CARVALHO DE AZEVEDO MUNOZ DOS REIS,
CPF nº 11776922794, Convenente: JACQUES GONCALVES BARBOSA, CPF nº 617.479.040-15.

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO DA
IGUALDADE RACIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2022 ao Convênio Nº
886473/2019. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810005. Convenente: SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL ,
JUSTICA, CIDADANIA, MULHERES E DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº 08675169000153.
Solicitação de aditivo de prazo por 12 meses. Valor Total: R$ 176.248,00, Valor de
Contrapartida: R$ 8.812,40, Vigência: 07/11/2022 a 11/12/2023. Data de Assinatura:
11/12/2019. Signatários: Concedente: PAULO ROBERTO, CPF nº 32280262134, Convenente:
ONELIA MARIA MOREIRA LEITE LIMA, CPF nº 629.764.783-68.

SECRETARIA NACIONAL DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS
DA PESSOA IDOSA

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito o Termo de Dispensa de Licitação (3207706), publicado no
Diário Oficial da União no dia 03 de outubro de 2022. Edição: 188. Seção: 3. Página: 130
(3209680), referente a doação com encargos para o município de DRACENA/SP - CNPJ
15.834.732/0001-54, do bem: 1 (uma) impressora ao Programa Viver - Envelhecimento
Ativo e Saudável, instituído pelo Decreto nº 10.133, de 26 de novembro de 2019. Valor
total da doação: R$ 1.025,00 (um mil vinte e cinco reais). Dispensa de licitação. Base Legal:
artigo 17, II, "a" c/c § 4º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas atualizações
posteriores.

ANTONIO FERNANDES TONINHO COSTA
Secretário Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da

Pessoa Idosa

Ministério das Relações Exteriores

ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 240031

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 00589.001195/2019-60.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: ESCRIT.DE REP.DO MINIST.RELAC.EXTERIORES / S P .
Contratado: 04.231.640/0001-63 - ANDRADE SERVICOS GERAIS EIRELI. Objeto: Supressão de
22,92% do valor inicial mensal atualizado. Vigência: 12/11/2022 a 10/01/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 50.375,66. Data de Assinatura: 07/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2022).

Ministério da Saúde

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 935857/2022, Nº Processo: 25000135375202234, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES FISICOS DO ESTADO
DE GOIAS CNPJ nº 02917870000155, Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE,
Valor Total: R$ 279.360,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2022 - R$ 279.360,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2022NE000840, Valor: R$ 279.360,00, PTRES: 210328, Fonte Recurso: 6153000000, ND:
445042, Vigência: 09/11/2022 a 04/11/2023, Data de Assinatura: 09/11/2022, Signatários:
Concedente: MARCELO ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF nº 467.148.394-72,
Convenente: MARIA DE FATIMA RODRIGUES CARVALHO CPF nº 355.823.911-34.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 935229/2022, Nº Processo: 25000126372202218, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: INSTITUTO DO CANCER DO CEARA CNPJ nº
07265515000162, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 147.985,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2022 - R$
147.985,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000737, Valor: R$ 147.985,00,
PTRES: 210657, Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042, Vigência: 10/11/2022 a
05/11/2023, Data de Assinatura: 10/11/2022, Signatários: Concedente: MARCELO ANTONIO
CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF nº 467.148.394-72, Convenente: PEDRO MENELEU
GONCALVES DA SILVA CPF nº 756.885.303-91.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 936256/2022, Nº Processo: 25000148958202225, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: SOCIEDADE PROVEDORA DA SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE COLATINA CNPJ nº 13769132000124, Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA
EM SAÚDE, Valor Total: R$ 2.600.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado por exercício: 2022 - R$ 2.600.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000883, Valor: R$ 2.600.000,00, PTRES: 211031,
Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042, Vigência: 10/11/2022 a 05/11/2023, Data de
Assinatura: 10/11/2022, Signatários: Concedente: MARCELO ANTONIO CARTAXO
QUEIROGA LOPES CPF nº 467.148.394-72, Convenente: DEBORA GATTI CPF nº
097.976.247-22.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

